Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Schrägsitzventil 7010
DN 8 bis DN 80; PN 16 - PN 40
Gehäusewerkstoff Messing CC754S Rotguß CC491K Edelstahl 1.4408
Nennweiten DN 65 und DN 80 DN 15 bis DN 50 DN 8 bis DN 80
Anschlüsse:
Rohrgewinde nach ISO 228-1

9/18
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel:	 7010/050V1020212 - - - 5
Schrägsitzventil 7010, DN 50, Anschluß Rohrgewinde ISO 228-1, Gehäuse Edelstahl, Sitz-
dichtung PTFE, Feder schließt, gegen Medienstrom schließend, Antrieb 80 mm, zwei Federn,
Hubbegrenzung.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
7 0 1 0 / V S 1 -  6 : Bitte alle 6 Stellen angeben
7 - 12 : Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite "A": Antrieb (Ventil ohne Gehäuse)
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
Neben den aufgeführten Wahlmöglichkeiten stehen noch eine Vielzahl an weiteren Varianten zur Verfügung.
1. Bauform 2. Anschluß 3. Gehäuse-
werkstoff
4. Sitzdichtung 5. Steuerfunktion 6. Antrieb
1 Schrägsitz 0
5
6
D
H
Z
2
3
E
T
Rohrgewinde nach
ISO 228-1
NPT-Gewinde
Ohne Gewinde
Schweißenden nach
DIN 11850-Reihe 2
Schweißenden nach
ISO
Tri-Clamp nach Zoll
Socket weld nach
Zchn.-Nr. R0103
Schweißenden nach
ASME BPE
Socket weld nach
Zchn.-Nr. R0094
Kegeliges Rohr-
gewinde nach
EN10226-2l
0
1
2
Messing
(nur DN 65
+ 80)
Rotguß Rg5
Edelstahl
1.4408
0
1
2
3
6
7
8
PTFE
FKM (Viton)
EPDM
NBR
Vulkollan
PEEK bei
Anwendungen
unter 160°C
PEEK bei
Anwendungen
über 160°C